Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 218/2023

EMENTA: SOLICITA CALÇAMENTO RURAL DA LOCALIDADE DE GIRONDA

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA à Vossa Excelência a

fim de que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, indicando que este determine ao setor

competente, a realização da obra de pavimentação/calçamento rural da Localidade de Gironda,

Jerônimo Monteiro/ES, com prioridade para a Praça, onde concentram-se os habitantes.

Justificativa

Faz-se tal solicitação com a finalidade de promover-se melhorias na infraestrutura da Comunidade

de Gironda, que apesar de rural, possui transitabilidade, sendo, portanto, o calçamento, uma

necessidade para a mobilidade dos moradores e transeuntes da região, inclusive, em benefício dos

veículos que realizam escoamento dos produtos agrícolas ali produzidos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 12 de julho de 2023.

_____________________________________________

EDUARDO GOMES – “DUDA DA SAÚDE”
Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/